
CEDRO

105

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1052 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/04/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

105

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1052 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/04/2022

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20220427/001, de 27 de abril de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar da 289ª Reunião Ordinária do Conselho
Estadual de Assistência Social - CEAS CE, e participar da 3ª Reunião
Ordinária da Comissão Intergestores Bipartite - CIB/CE.

 Nome:LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 CPF n°:580.421.053-04

    Destino:                                                 Fortaleza Estado: CE
 Período:28 e 29 de abril de 2022

   Valor da diária: 250,00Quantidade:02
 Valor total:500,00 (Quinhentos reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
             Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/202
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
PORTARIA DE DIARIA Nº 20220427/002, de 27 de abril de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

10 Objetivo da viagem: Considerando a necessidade da Educadora do
Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS ir
deixar uma usuária com iniciais F.P.T de 45 anos vítima de violência
doméstica que está correndo risco de morte, fazendo-se necessário
o abrigamento da mesma em um Centro de Referência de Apoio a
Mulher - CERAM.

 Nome:REBECA ALVES DE OLIVEIRA
 CPF n°:049.072.493-06

    Destino:                                                 Fortaleza Estado: CE
 Período:28 de abril de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/202
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
PORTARIA DE DIARIA Nº 20220427/003, de 27 de abril de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade do Advogado do
Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS ir
deixar uma usuária com iniciais F.P.T de 45 anos vítima de violência
doméstica que está correndo risco de morte, fazendo-se necessário
o abrigamento da mesma em um Centro de Referência de Apoio a
Mulher - CERAM.

 Nome:LUIZ GONZAGA DOS SANTOS NETO
 CPF n°:008.523.193-20

    Destino:                                                 Fortaleza Estado: CE
 Período:28 de abril de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
              Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1052 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/04/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE ABRIL DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/202

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

                                    AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 0104.02/2022-05, CUJO
OBJETO É ACONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE MANILHAS E
POÇOS DE VISITAS NA RUA CEL. CAETANO AFONSO PARA
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, JUNTO A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, QUE SE REALIZARÁ
NO DIA 16/05/2022 ÀS 10:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA TRAVESSA
LIBERATO MOACIR DE AGUIAR, BAIRRO CENTRO, CEDRO/CE. O
EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE WWW.TCE.CE.GOV.BR A
PARTIR DESTA DATA - TÚLIO LIMA SALES - PRESIDENTE DA CPL

CEDRO - CEARÁ, 26 DE ABRIL DE 2022.

TÚLIO LIMA SALES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 0404.02/2022-02, CUJO
OBJETO É A CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE
SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 17/05/2022 ÀS 10:00 HORAS,
NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZDA
NA TRAVESSA LIBERATO MOACIR DE AGUIAR, BAIRRO CENTRO,
CEDRO/CE. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE WWW.TCE.
CE.GOV.BR A PARTIR DESTA DATA - TÚLIO LIMA SALES -
PRESIDENTE DA CPL

CEDRO - CEARÁ, 26 DE ABRIL DE 2022.

TÚLIO LIMA SALES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O  DECRETO 10.024 DE 20
DE SETEMBRO DE 2019 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0703.
01/2022-03, PELO CRITÉRIO MENOR PREÇO POR LOTE CUJO OBJETO
É O   AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE, ENTREGA
DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA DAS
PROPOSTAS DIA 11 DE MAIO DE 2022 ÀS 10:00 HORAS. TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL

10

ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES
WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. TÚLIO LIMA
SALES - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 26 de abril de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Pregoeiro Oficial do Município

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O  DECRETO 10.024 DE 20
DE SETEMBRO DE 2019 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2803.
01/2022-03, PELO CRITÉRIO MENOR PREÇO POR LOTE CUJO OBJETO
É O  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE , ENTREGA
DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA DAS
PROPOSTAS DIA 12 DE MAIO DE 2022 ÀS 13:00 HORAS. TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES
WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. TÚLIO LIMA
SALES - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 26 de abril de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Pregoeiro Oficial do Município

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Administração do Município de Cedro, através de seu
Ordenador de Despesas, Sr. Manoel Bezerra Filho torna público o
extrato do quinto aditivo ao Contrato decorrente do Pregão Eletrônico
Nº 2603.02/2019-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE
PONTOS ELETRÔNICOS PARA CONTROLE DE FREQUÊNCIA DOS
SERVIDORES, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICIPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA: ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.130.
122/0001-28, com sede à Avenida Santos Dumont, Bairro Aldeota,
Fortaleza/CE, CEP: 60.150-161, Fone (85) 3456 6500 de agora em
diante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu
sócio administrador, o Sr. José Márcio da Silva Nogueira Filho de R.G.
n.º 228620892, SSP/CE, e CPF n.º 569.580.133-87.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado por 07 (sete) meses, podendo ser prorrogado nos
casos e formas previstas no Art. 57 da Lei Federal 8.666/93 e suas
posteriores alterações.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1052 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/04/2022

suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de
Despesas do Fundo Geral

Cedro-CE, 25 de abril de 2022.

Tulio Lima Sales
Presidente da CPL 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Cedro,
através de sua ordenadora de despesas, Sra. Luciana Vieira
Marques Viana torna público o extrato do Primeiro aditivo ao Contrato
No. 0106.05/2021-04 decorrente da Tomada de Preços nº 1404.
01/2021-03, cujo objeto é a Contratação dos serviços de assessoria
de recursos humanos com processamento de Contratação dos
serviços de assessoria de recursos humanos com processamento de
dados e geração do SIM, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência
Social do Município de Cedro/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

CONTRATADA: GHM ASSESSORIA, CONSULTORIA E
PROCESSAMENTO DE DADOS EIRELI - ME (GHM ASSESSORIA),
inscrita no CNPJ No. 26.726.370/0001-02, situada à Avenida Santos
Dumont, No. 1740, Sala 909, Bairro Aldeota, Fortaleza/CE, CEP:60.150-
161, fone (085) 3268 3014, neste ato representada pelo Sr. José
Hilton Gonçalves Junior, portador do CPF n° 391.422.643-91.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado por mais um período de 10 (dez) meses, podendo ser
prorrogado nos casos e formas previstas no art. 57 da Lei Federal 8.
666/93 e suas posteriores alterações.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Luciana Vieira Marques Viana -
Secretária do Trabalho e Assistência Social

Cedro-CE, 04 de abril de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro/CE, torna público
o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato No. 1910.01/2021-05
decorrente da Tomada de Preços No. 1606.01/2021-03, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DA COBERTURA, INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS E CONSTRUÇÃO DE UM BANHEIRO NA GARAGEM
MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: X7 EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME com sede  em
Lavras da Mangabeira/CE , à  Rua Xavier Ângelo, No. 26, Bairro
Centro, CEP: 63.300-000, inscrita no CNPJ sob o No. 22.594.152/0001-
00, neste ato representada pelo Sr. Igor Lucas Almeida Ferreira de

Oliveira, inscrito no CPF sob o No. 055.788.343-10.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 18 de junho de 2022.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 21 de fevereiro de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Saúde do Município de Cedro, através de sua
ordenadora de despesas, Sra. Antônia Norma Teclane Marques Lima
torna público o extrato do Primeiro aditivo ao Contrato No. 0106.
03/2021-02 decorrente da Tomada de Preços nº 1404.01/2021-03,
cujo objeto é a Contratação dos serviços de assessoria de recursos
humanos com processamento de Contratação dos serviços de
assessoria de recursos humanos com processamento de dados e
geração do SIM, junto a Secretaria de Saúde do Município de
Cedro/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: GHM ASSESSORIA, CONSULTORIA E
PROCESSAMENTO DE DADOS EIRELI - ME (GHM ASSESSORIA),
inscrita no CNPJ No. 26.726.370/0001-02, situada à Avenida Santos
Dumont, No. 1740, Sala 909, Bairro Aldeota, Fortaleza/CE, CEP:60.150-
161, fone (085) 3268 3014, neste ato representada pelo Sr. José
Hilton Gonçalves Junior, portador do CPF n° 391.422.643-91.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado por mais um período de 10 (dez) meses, podendo ser
prorrogado nos casos e formas previstas no art. 57 da Lei Federal 8.
666/93 e suas posteriores alterações.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde

Cedro-CE, 04 de abril de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Administração do Município de Cedro, através de seu
ordenador de despesas, Sr. Manoel Bezerra Filho torna público o
extrato do Primeiro aditivo ao Contrato No. 0106.02/2021-03
decorrente da Tomada de Preços nº 1404.01/2021-03, cujo objeto é a
Contratação dos serviços de assessoria de recursos humanos com

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1052 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/04/2022

processamento de Contratação dos serviços de assessoria de
recursos humanos com processamento de dados e geração do SIM,
junto a Secretaria de Administração do Município de Cedro/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA: GHM ASSESSORIA, CONSULTORIA E
PROCESSAMENTO DE DADOS EIRELI - ME (GHM ASSESSORIA),
inscrita no CNPJ No. 26.726.370/0001-02, situada à Avenida Santos
Dumont, No. 1740, Sala 909, Bairro Aldeota, Fortaleza/CE, CEP:60.150-
161, fone (085) 3268 3014, neste ato representada pelo Sr. José
Hilton Gonçalves Junior, portador do CPF n° 391.422.643-91.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado por mais um período de 10 (dez) meses, podendo ser
prorrogado nos casos e formas previstas no art. 57 da Lei Federal 8.
666/93 e suas posteriores alterações.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de
Despesas do Fundo Geral

Cedro-CE, 04 de abril de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Administração do Município de Cedro, através de seu
ordenador de despesas, Sr. Manoel Bezerra Filho torna público o
extrato do Primeiro aditivo ao Contrato No. 0106.01/2021-03
decorrente da Tomada de Preços nº 1404.01/2021-03, cujo objeto é a
Contratação dos serviços de assessoria de recursos humanos com
processamento de dados e elaboração do PPP (Perfil Profissiográfico
Previdenciário), junto a Secretaria de Administração.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA: GHM ASSESSORIA, CONSULTORIA E
PROCESSAMENTO DE DADOS EIRELI - ME (GHM ASSESSORIA),
inscrita no CNPJ No. 26.726.370/0001-02, situada à Avenida Santos
Dumont, No. 1740, Sala 909, Bairro Aldeota, Fortaleza/CE, CEP:60.150-
161, fone (085) 3268 3014, neste ato representada pelo Sr. José
Hilton Gonçalves Junior, portador do CPF n° 391.422.643-91.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado por mais um período de 10 (dez) meses, podendo ser
prorrogado nos casos e formas previstas no art. 57 da Lei Federal 8.
666/93 e suas posteriores alterações.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de
Despesas do Fundo Geral

Cedro-CE, 04 de abril de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Educação do Município de Cedro, através de sua
ordenadora de despesas, Sra. Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
torna público o extrato do Primeiro aditivo ao Contrato No. 0106.
04/2021-01 decorrente da Tomada de Preços nº 1404.01/2021-03,
cujo objeto é a Contratação dos serviços de assessoria de recursos
humanos com processamento de Contratação dos serviços de
assessoria de recursos humanos com processamento de dados e
geração do SIM, junto a Secretaria de Educação do Município de
Cedro/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: GHM ASSESSORIA, CONSULTORIA E
PROCESSAMENTO DE DADOS EIRELI - ME (GHM ASSESSORIA),
inscrita no CNPJ No. 26.726.370/0001-02, situada à Avenida Santos
Dumont, No. 1740, Sala 909, Bairro Aldeota, Fortaleza/CE, CEP:60.150-
161, fone (085) 3268 3014, neste ato representada pelo Sr. José
Hilton Gonçalves Junior, portador do CPF n° 391.422.643-91.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado por mais um período de 10 (dez) meses, podendo ser
prorrogado nos casos e formas previstas no art. 57 da Lei Federal 8.
666/93 e suas posteriores alterações.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
- Secretária de Educação

Cedro-CE, 04 de abril de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Educação do município de Cedro/CE, torna público o
extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato No. 1910.01/2021-01
decorrente da Tomada de Preços No. 1606.01/2021-03, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DOS BANHEIROS E IMPLANTAÇÃO DE
LAVATÓRIOS NAS ESCOLAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO, JUNTO
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: RIOFE SERVIÇOS E RESOLUÇÕES com sede  em
Barro/CE , à  Rua Prefeito Firmino Tavares No. 561, Sala 03, Bairro
Centro inscrito no CNPJ sob o No. 30.234.347/0001-60, neste ato
representada por seu proprietário o Sr. Rivaldo Oliveira Férrer, inscrito
no CPF sob o No. 006.665.843-89.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 19 de outubro de 2022.

ASSINA PELA CONTRATANTE: REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1052 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/04/2022

SILVA LEITE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Cedro-CE, 20 de abril de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Administração do Município de Cedro, através de seu
Ordenador de Despesas, Sr. Manoel Bezerra Filho torna público o
extrato do quarto aditivo ao Contrato decorrente do Pregão Eletrônico
Nº 2603.02/2019-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE
PONTOS ELETRÔNICOS PARA CONTROLE DE FREQUÊNCIA DOS
SERVIDORES, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICIPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA: ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.130.
122/0001-28, com sede à Avenida Santos Dumont, Bairro Aldeota,
Fortaleza/CE, CEP: 60.150-161, Fone (85) 3456 6500 de agora em
diante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu
sócio administrador, o Sr. José Márcio da Silva Nogueira Filho de R.G.
n.º 228620892, SSP/CE, e CPF n.º 569.580.133-87.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado por 07 (sete) meses, podendo ser prorrogado nos
casos e formas previstas no Art. 57 da Lei Federal 8.666/93 e suas
posteriores alterações.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de
Despesas do Fundo Geral

Cedro-CE, 01 de outubro de 2021.

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas do Fundo Geral 

                                                                                                                                                                                                                                          
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Administração do Município de Cedro, através de seu
Ordenador de Despesas, Sr. Manoel Bezerra Filho torna público o
extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato No. 0805.01/2020-03
decorrente do Tomada de Preços No. 0104.01/2020-03, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E CONTRATOS
PÚBLICOS JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADO: CICLOS - CONTABILIDADE S/S LTDA, sediada em
Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, à Avenida Deputado Leão
Sampaio No. 1990, Sala 304, Bairro Lagoa Seca, CEP 63.040-000,

neste ato representado por seu sócio o Sr. Vicente Virgílio Gomes
Garcia, inscrito no CPF sob o nº. 005.187.713-93.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de mais um período de 08 (oito) meses a
partir da data de sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de
Despesas do Fundo Geral

Cedro-CE, 20 de abril de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro, através de seu
Ordenador de Despesas, Sr. Marcus Irineo Carvalho de Almeida torna
público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato No. 0805.05/2020-05
decorrente do Tomada de Preços No. 0104.01/2020-03, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E CONTRATOS
PÚBLICOS JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADO: CICLOS - CONTABILIDADE S/S LTDA, sediada em
Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, à Avenida Deputado Leão
Sampaio No. 1990, Sala 304, Bairro Lagoa Seca, CEP 63.040-000,
neste ato representado por seu sócio o Sr. Vicente Virgílio Gomes
Garcia, inscrito no CPF sob o nº. 005.187.713-93.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de mais um período de 08 (oito) meses a
partir da data de sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcus Irineo Carvalho de Almeida -
Secretário de Infraestrutura

Cedro-CE, 20 de abril de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Cedro,
através de sua Ordenadora de Despesas, Sra. Luciana Vieira
Marques Viana torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato
No. 0805.04/2020-04 decorrente do Tomada de Preços No. 0104.
01/2020-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM LICITAÇÕES

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 6



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1052 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/04/2022

E CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

CONTRATADO: CICLOS - CONTABILIDADE S/S LTDA, sediada em
Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, à Avenida Deputado Leão
Sampaio No. 1990, Sala 304, Bairro Lagoa Seca, CEP 63.040-000,
neste ato representado por seu sócio o Sr. Vicente Virgílio Gomes
Garcia, inscrito no CPF sob o nº. 005.187.713-93.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de mais um período de 08 (oito) meses a
partir da data de sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Luciana Vieira Marques Viana -
Secretária do Trabalho e Assistência Social

Cedro-CE, 20 de abril de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Educação do Município de Cedro, através de sua
Ordenadora de Despesas, Sra. Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato No. 0805.
02/2020-01 decorrente do Tomada de Preços No. 0104.01/2020-03,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E
CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADO: CICLOS - CONTABILIDADE S/S LTDA, sediada em
Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, à Avenida Deputado Leão
Sampaio No. 1990, Sala 304, Bairro Lagoa Seca, CEP 63.040-000,
neste ato representado por seu sócio o Sr. Vicente Virgílio Gomes
Garcia, inscrito no CPF sob o nº. 005.187.713-93.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de mais um período de 08 (oito) meses a
partir da data de sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
- Secretária de Educação

Cedro-CE, 20 de abril de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Saúde do Município de Cedro, através de sua
Ordenadora de Despesas, Sra. Antônia Norma Teclane Marques Lima
torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato No. 0805.
03/2020-02 decorrente do Tomada de Preços No. 0104.01/2020-03,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E
CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADO: CICLOS - CONTABILIDADE S/S LTDA, sediada em
Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, à Avenida Deputado Leão
Sampaio No. 1990, Sala 304, Bairro Lagoa Seca, CEP 63.040-000,
neste ato representado por seu sócio o Sr. Vicente Virgílio Gomes
Garcia, inscrito no CPF sob o nº. 005.187.713-93.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de mais um período de 08 (oito) meses a
partir da data de sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde

Cedro-CE, 20 de abril de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 7


		2022-04-27T17:56:13-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431




